



## **H.K. Olie A/S**

Nørregade 28  
8783 Hornsyld  
CVR-nr. 24 25 77 38

# **Årsrapport 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den 20. maj 2019

---

dirigent



## **Indhold**

Påtegninger	2
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Beretning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17



## **Påtegninger**

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabsoplysninger**

H.K. Olie A/S  
Nørregade 28  
8783 Hornsyld

Telefon: 75 68 73 00  
CVR-nr.: 24 25 77 38  
Stiftet: 29. juni 1999  
Hjemstedskommune: Hedensted  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

#### **Bestyrelse**

Peter Eriksen Jensen (formand)  
Christian Christensen (næstformand)  
Peter Flemming Sørensen  
Søren Lindgaard  
Jesper Milegaard Jensen  
Øjvind Hulgaard

#### **Direktion**

Søren Smidstrup

#### **Revision**

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens



## Ledelsesberetning

### Hoved- og nøgletal

tkr.	2018	2017	2016	2015	2014
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	271.228	235.352	342.569	368.912	287.853
Bruttofortjeneste	18.252	17.874	16.933	14.294	10.411
Resultat af primær drift	13.295	12.801	12.245	9.506	5.478
Resultat af finansielle poster	738	682	506	220	154
<b>Årets resultat</b>	<b>11.073</b>	<b>10.641</b>	<b>10.048</b>	<b>7.451</b>	<b>4.288</b>
<b>Aktiver i alt (balancesum)</b>	<b>53.958</b>	<b>48.339</b>	<b>37.551</b>	<b>17.517</b>	<b>13.190</b>
<b>Egenkapital</b>	<b>28.234</b>	<b>24.161</b>	<b>16.520</b>	<b>13.472</b>	<b>10.521</b>
<b>Nøgletal</b>					
Bruttomargin	6,7%	7,6%	4,9%	3,9%	3,6%
Overskudsgrad	4,9%	5,4%	3,6%	2,6%	1,9%
Afkast af den investerede kapital	62,2%	78,3%	102,6%	100,5%	63,3%
Egenkapitalforrentning	42,3%	52,3%	67,0%	62,1%	39,4%
Egenkapitalandel (soliditet)	52,3%	50,0%	44,0%	76,9%	79,8%
<b>Gennemsnitligt antal ansatte</b>	<b>6</b>	<b>6</b>	<b>5</b>	<b>5</b>	<b>5</b>

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.



# Ledelsesberetning

## Beretning

### Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er salg af olieprodukter på det danske marked, hovedsageligt i Jylland, herunder fra egne tankanlæg.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for 2018 udviser et overskud på 11.073 tkr. mod 10.641 tkr. sidste år. Selskabets egenkapital andrager herefter 28.234 tkr. pr. 31.12.2018.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende og resultatet er ca. 3 mio. kr. bedre end forventet.

### Forventninger til fremtiden

Ledelsen forventer uændret aktivitet for det kommende regnskabsår med et resultat på niveau med det realiserede i 2018.

### Særlige risici

#### *Pris- og valutarisici*

Selskabet sælger færdigvarer via fastpriskontrakter i danske kroner, hvorved selskabet har en risiko ved ændringer i priser og valutakurser.

Forretningsgangen vedrørende afdækning er reguleret af en skriftlig politik, vedtaget af bestyrelsen. Denne fastlægger rammerne for afdækning af henholdsvis olie og valuta.

Indenfor rammerne af afdækningspolitikken afdækker selskabet prisrisici ved at indgå swap aftaler i danske kroner.

### Samfundsansvar samt måltal og politikker for sammensætning af bestyrelse

Idet selskabet indgår i koncernregnskabet for Hornsyld Korn A/S, har ledelsen undladt at udarbejde en redegørelse om samfundsansvar samt måltal og politikker for sammensætning af bestyrelse for selskabet. Der henvises til ledelsesberetningen i årsrapporten i Hornsyld Korn A/S.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, der har væsentlig betydning for vurdering af årsregnskabet.





## Årsregnskab 1. januar - 31. december

#### Hoved- og nøgletal

Nøgletal er beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010".

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkast af den investerede kapital	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Egenkapitalandel	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt ultimo}}$



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

	Note	2018	2017
<b>Varesalg inklusiv energiafgifter</b>		464.671.798	428.151.463
Energiafgifter		-193.443.599	-192.799.197
<b>Nettoomsætning</b>		271.228.199	235.352.266
Andre driftsindtægter		480.103	680.372
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-240.110.904	-207.547.904
Andre eksterne omkostninger		-13.345.373	-10.611.090
<b>Bruttofortjeneste</b>		18.252.025	17.873.644
Personaleomkostninger	1	-3.698.585	-3.569.227
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-1.258.382	-1.503.601
<b>Resultat af primær drift</b>		13.295.058	12.800.816
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		533.511	529.076
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		-12.025	12.049
Indtægter af andre kapitalandele og værdipapirer		33.750	1.250
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		234.171	151.035
Øvrige finansielle omkostninger	2	-51.757	-11.062
<b>Resultat før skat</b>		14.032.708	13.483.164
Skat af årets resultat	3	-2.960.132	-2.842.286
<b>Årets resultat</b>	4	11.072.576	10.640.878



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

	Note	2018	2017
<b>AKTIVER</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5		
Grunde og bygninger		666.346	701.477
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.447.728	2.119.169
		<u>2.114.074</u>	<u>2.820.646</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	6		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		3.736.315	3.202.804
Kapitalandele i associerede virksomheder		1.074.261	1.086.286
Andre værdipapirer og kapitalandele		105.000	71.250
		<u>4.915.576</u>	<u>4.360.340</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>7.029.650</u>	<u>7.180.986</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Varebeholdninger</b>			
Handelsvarer		5.516.536	5.141.123
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		325.095	236.740
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		40.228.578	34.763.398
Udskudt skatteaktiv	7	737.000	672.000
Andre tilgodehavender		58.001	17.612
Periodeafgrænsningsposter		11.841	26.591
		<u>41.360.515</u>	<u>35.716.341</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>50.835</u>	<u>301.005</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>46.927.886</u>	<u>41.158.469</u>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<u>53.957.536</u>	<u>48.339.455</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

	Note	2018	2017
<b>PASSIVER</b>			
<b>Egenkapital</b>	8		
Aktiekapital		2.000.000	2.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		2.402.436	1.880.950
Overført resultat		17.831.258	13.280.168
Foreslået udbytte		6.000.000	7.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>28.233.694</b>	<b>24.161.118</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Kreditinstitutter i øvrigt		213.180	0
Sambeskatningsbidrag		3.022.492	2.838.286
Anden gæld		22.467.336	21.340.051
Periodeafgrænsningsposter		20.834	0
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>25.723.842</b>	<b>24.178.337</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b>53.957.536</b>	<b>48.339.455</b>
Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser m.v.	9		
Nærtstående parter og ejerforhold	10		





## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Aktiekapital</b>		
Saldo primo	<u>2.000.000</u>	<u>2.000.000</u>
<b>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Saldo primo	1.880.950	1.293.728
Årets resultat	<u>521.486</u>	<u>587.222</u>
	<u>2.402.436</u>	<u>1.880.950</u>
<b>Overført resultat</b>		
Saldo primo	13.280.168	10.226.512
Årets resultat	<u>4.551.090</u>	<u>3.053.656</u>
	<u>17.831.258</u>	<u>13.280.168</u>
<b>Foreslået udbytte</b>		
Saldo primo	7.000.000	3.000.000
Udloddet udbytte	-7.000.000	-3.000.000
Årets resultat	<u>6.000.000</u>	<u>7.000.000</u>
	<u>6.000.000</u>	<u>7.000.000</u>
<b>Egenkapital ultimo</b>	<u><u>28.233.694</u></u>	<u><u>24.161.118</u></u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	3.305.989	3.199.837
Pensioner	360.532	341.705
Andre omkostninger til social sikring	32.064	27.685
	<u>3.698.585</u>	<u>3.569.227</u>
<p>Ifølge årsregnskabslovens § 98B, stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.</p>		
Gennemsnitligt antal medarbejdere	<u>6</u>	<u>6</u>
<b>2 Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	50.631	9.905
Andre finansielle omkostninger	1.126	1.157
	<u>51.757</u>	<u>11.062</u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Aktuelt sambeskatningsbidrag	3.022.492	2.838.286
Aktuel skat vedrørende tidligere år	2.640	0
Regulering af udskudt skat	-68.000	4.000
Regulering udskudt skat tidligere år	3.000	0
	<u>2.960.132</u>	<u>2.842.286</u>
<b>4 Forslag til resultatdisponering</b>		
Henlagt til reserve for nettoopskrivning af kapitalandele	521.486	587.222
Udbytte	6.000.000	7.000.000
Overført resultat	4.551.090	3.053.656
	<u>11.072.576</u>	<u>10.640.878</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2018	1.255.886	23.404.227	24.660.113
Årets tilgang	0	551.810	551.810
Årets afgang	0	0	0
Kostpris 31. december 2018	1.255.886	23.956.037	25.211.923
Afskrivninger 1. januar 2018	-554.409	-21.285.058	-21.839.467
Årets afskrivninger	-35.131	-1.223.251	-1.258.382
Årets afgang	0	0	0
Afskrivninger 31. december 2018	-589.540	-22.508.309	-23.097.849
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>666.346</b>	<b>1.447.728</b>	<b>2.114.074</b>

#### 6 Finansielle anlægsaktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdi- papirer og kapitalandele	I alt
Kostpris 1. januar 2018	1.380.000	1.028.140	100.000	2.508.140
Årets tilgang	0	0	0	0
Overført	0	0	0	0
Kostpris 31. december 2018	1.380.000	1.028.140	100.000	2.508.140
Reguleringer 1. januar 2018	1.822.804	58.146	-28.750	1.852.200
Årets resultat	533.511	-12.025	33.750	555.236
Overført	0	0	0	0
Reguleringer 31. december 2018	2.356.315	46.121	5.000	2.407.436
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>3.736.315</b>	<b>1.074.261</b>	<b>105.000</b>	<b>4.915.576</b>

#### Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	Ejerandel	Resultat	Egenkapital
Ejendomsaktieselskabet Torvegade 79, Give	100%	60.674	911.486
Ejendomsselskabet Brogade 16 Bjerringbro ApS	100%	113.274	986.106
Ejendomsselskabet Fredericiavej 439 ApS	100%	197.083	937.816
Ejendomsselskabet Vejlevej 42 ApS	100%	49.851	406.415
Ejendomsselskabet Sunds Hovedgade 24 Sunds ApS	100%	51.887	289.964
Ejendomsselskabet Bredgade 6 A Struer ApS	100%	60.742	204.528
		533.511	3.736.315

#### Kapitalandele i associerede virksomheder

	Ejerandel	Resultat	Egenkapital
Hornsyld Udviklings Råd ApS	31%	-38.746	3.461.505



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>7 Udskudt skatteaktiv</b>		
Saldo primo	672.000	676.000
Regulering udskudt skat tidligere år	-3.000	0
Årets udskudte skat	<u>68.000</u>	<u>-4.000</u>
	<u><u>737.000</u></u>	<u><u>672.000</u></u>

### 8 Egenkapital

Aktiekapitalen er fordelt på aktier a 1.000 kr. eller multipla heraf. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

### 9 Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser m.v.

Selskabet har en forpligtelse til at reetablere lejede grunde ved fraflytning.

Leasingforpligtelse (operationel leasing) forfalder inden for 5 år med i alt 1.111 tkr.

Næste års forpligtelse udgør 277 tkr.

Selskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte og renter inden for sambeskatningskredsen. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

### 10 Nærtstående parter og ejerforhold

#### *Bestemmende indflydelse:*

H.K. Hornsyld A/S

Nørregade 28, 8783 Hornsyld

H.K. Hornsyld A/S besidder majoriteten af aktiekapitalen i virksomheden.

#### *Transaktioner:*

Virksomheden har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på markedsvilkår efter årsregnskabslovens §98 c, stk. 7.

#### *Koncernregnskab:*

H.K. Olie A/S indgår i det konsoliderede regnskab for Hornsyld Korn A/S, som er den mindste koncern hvori selskabet indgår.